O pagamento dos empregados da PRODESAN será concentrado na Instituição 
Financeira, asseguradas as condições estabelecidas na Resolução nº 5.058/2022 do 
Banco Central do Brasil ou as resoluções que vierem a sucedê-las. 

2.2. A Folha de Pagamento abrange cerca de 1.300 (um mil e trezentos) empregados. 

2.3. O pagamento dos empregados será realizado de acordo com o calendário 
definido pela PRODESAN, constituindo-se atualmente de: 

2.3.1. adiantamento salarial correspondente a 30% do salário, efetuado até o dia 15 
(quinze) de cada mês;

[...]

A instituição financeira responsável não fará jus à remuneração direta, pela 
prestação dos serviços, bem como por quaisquer outras prestações de serviços 
bancários correlatos, durante o prazo de vigência do contrato.   

8. DO PAGAMENTO 

8.1. O valor mínimo inicial admitido na proposta comercial será de R$ 1.400.000,00 (um 
milhão e quatrocentos mil reais). 

8.2. O pagamento do valor ofertado pela contratada será efetuado em parcela única, 

no prazo de até 5 (cinco) dias após a assinatura do contrato, por meio de crédito em 

conta corrente a ser indicada pela PRODESAN. 

9. DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

[...]

O pagamento dos empregados será 
concentrado na Instituição Financeira CONTRATADA, asseguradas as condições 
estabelecidas na Resolução nº 5.058/2022, do Banco Central do Brasil ou as 
resoluções que vierem a sucedê-las. 

§ 2º. O pagamento abrange cerca de 1.300 (um 
mil e trezentos) empregados, em caráter de exclusividade referente à centralização e 
processamento de créditos provenientes de 100% (cem por cento) da folha de 
pagamento gerada a PRODESAN.  

§ 3º. Sem caráter de exclusividade, a contratada 
poderá ofertar a concessão de crédito aos empregados ativos, ou aqueles que venham